ESTADO DE MATO GROSSO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Autora: Vereadora prof. Mazéh Silva Partido: PT

A Vereadora que abaixo subscreve solicita à
nobre  Mesa, consultado o augusto e soberano
Plenário, na forma regimental, seja encaminhado
expediente  a  Exma.  Senhora  Prefeita  Antônia
Eliene Liberato Dias, consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária  :

Requer do Executivo Municipal de Cáceres, com cópia para a Secretaria de assistência

social e cidadania, as seguintes informações:

01 – Foi criado um cadastro único das pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA) para orientar as

políticas públicas desenvolvidas no município de Cáceres – MT.?

02 – Se sim quantas Famílias foram inclusa nesse cadastro no ano de 2023, e quantas em 2024?

03 – Quantas pessoas adultas diagnosticadas com o transtorno do espectro Autista?

04 – Quantas adolescentes há nesse cadastro.?

05 – Quantas crianças foram diagnosticadas até o momento em nosso município?

06 –  Quais  as  politicas  Públicas  estão  sendo  implementadas  para  esse  Público?  Diante  do  exposto,

solicito que a Secretária responda de maneira documentada e fundamentada, as informações

solicitadas, aguarda-se a resposta no prazo regimental para as providências cabíveis.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2024

                 Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT
CEP: 78.210.056 Fone: (65) 3223-1707 site: https://www.caceres.mt.leg.br/